
UCHWAŁA NR  XLIV/ 552 /2017

RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia  8 listopada 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Jerzego. G 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U z 2017 r. poz.1875) w związku z art. 241 i art. 244 kodeks postępowania administracyjnego

(t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 1257 )

Rada Miejska w Czeladzi  uchwala, co następuje:

§ 1.  Po rozpatrzeniu wniosku Pana Jerzego. G. Rada Miejska w Czeladzi nie uwzględnia 

(SE-RM.0005.12.2017) wniosku z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały.  

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do     

Uchwały  Nr XLIV/552/2017 

Zgodnie z art. 157 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska mówi, że „Rada

gminy  może, w drodze uchwały, ustanowić ograniczenia co do czasu funkcjonowania instalacji lub

korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko..” 

W dniu 19 czerwca 2017r do Urzędu Miasta wpłynęło pismo (KP 8084) . Przedmiotowe pismo na

podstawie treści  zostało zakwalifikowane jako wniosek zgodnie z przepisem art.  241  ustawy  z dnia

14 czerwca 1960 kodeks  postępowania administracyjnego.  Żądaniem wnioskodawcy jest  wydanie

zakazu używania aparatury nagłaśniającej poza lokalem „Cała Wstecz” zlokalizowanym w Czeladzi

przy ul. Legionów. 

Z otrzymanych wyjaśnień z wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Zewnętrznych wynika, iż Rada może

podjąć  uchwałę  ograniczająca  funkcjonowanie  instalacji  lub  korzystanie  z  urządzeń,  z  których

emitowany  hałas  może  negatywnie  oddziaływać  na  środowisko.  Rada  Miejska  w  Czeladzi  w

załączniku do uchwały nr XXXI/414/2016 z dnia 30 listopada 2016r. odnosiła się do kwestii w sprawie

ewentualnego zastosowania uprawnień Rady wynikających z przepisu art. 157 ust 1 ustawy z dnia 27

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska: „ wprowadzenie takich ograniczeń uchwałą Rady Miejskiej

na  tym  obszarze  może  wiązać  się  z  wyłączeniem parku  Grabek  z  organizacji  imprez  miejskich,

podczas  których  będą  używane  urządzenia  nagłaśniające.  Przy  parku  Grabek  zlokalizowane  jest

również  boisko  treningowe  o  sztucznej  nawierzchni,  które  też  mogłoby  zostać  wyłączone  z

użytkowania ze względu na brak możliwości organizowania na nim imprez sportowych wymagających

użycia aparatury nagłośnieniowej. 

Rada Miejska uzyskała odpowiedź z Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji,  z których wynika,  że

każdorazowo  MOSiR  interweniował  u  najemcy  kompleksu  w  celu  rozwiązania  problemu,

zobowiązywał najemcę do zachowania dobrosąsiedzkich stosunków oraz do ograniczenia działalności

rozrywkowo  –  hałaśliwej  do  granic  zajmowanego  lokalu,  w  taki  sposób  aby  nie  zakłócać  innym

osobom korzystania z sąsiednich terenów.  Najemca zobowiązał  się  do przyciszenia muzyki  oraz

wprowadzenia rozwiązań mających na celu odizolowanie wydobywających się dźwięków. 




